

EDİTÖRDEN

EDITORIAL

Arşiv Dünyası Dergisi'nin yeni sayısı ile yeniden beraberiz. Bilindiği gibi, önceki sayılarımızda henüz bir Millî Arşiv Kanunu'nun olmadığını, arşiv hizmetlerinin ilkel bir imha kanunu çerçevesinde devam ettiğini, dernek olarak bu konuya önem verdiğimizizi, Millî Arşiv Kanunu'nun ülke gerçeklerine uygun olarak vakit geçirilmeden çıkarılması gerektiğini birçok platformda dile getirmiş ve konu ile ilgili birçok makale yayınlamıştık.

Derneğimizin kuruluşundan kısa bir müddet sonra başlattığımız ve geleneksel olarak düzenlemeyi bir görev bildiğimiz “Arşivcilik Günü” kutlamalarının dokuzuncusunu ve Hazine-i Evrakın Kuruluşunun 168. Yıldönümü Etkinliklerini 27 Kasım 2014 tarihinde gerçekleştirdik. Açılış konuşmasında, “Bilgi ve belge güvenliğinin tam olarak sağlanması, arşivcilikle ilgili yasal boşluğun doldurulması için bir an evvel Arşiv Kanunu'nun hayata geçirilmesi elzemdir” diyen Dernek başkanımız Ali Osman Uysal, Türk Arşivciler Derneği olarak bu çalışmaların içinde olmayı ve üzerilerine düşeni yapmayı bir görev kabul ettiklerini belirtti. Dernek başkanımız konuşmasında, Ülkemizde dağınık halde bulunan arşivlerin bir çatı altında toplanması ve yönetiminin tek elden yapılmasının yasal zemine oturtulmasını istedi ve “Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü'nde çalışan personelin özlük haklarının iyileştirilerek mağduriyetlerinin giderilmesi, yıllardır beklenen

kariyer uzmanlığının çalışan ve gerekli şartları taşıyan personele hiçbir mağduriyet yaşatılmadan verilmesi, kurumlarda bilgi ve belgelerin daha sağlıklı, güvenilir ve ulaşılabilir olmasını sağlamak için çalışma şartları ve özlük hakları iyileştirilerek, uzman arşivcilerin yani bilgi-belge bölümü mezunlarının istihdamı sağlanmalıdır” diyerek düşüncelerini ve dernek olarak konuyu her zaman gündemde tutmaya devam edeceklerini ifade etti.

Bu sayımıza ilk olarak Alpaslan H. KUZUCUOĞLU'nun “Arşiv Binalarında Risklere Yönelik Koruma Çalışmaları: İstanbul Büyükşehir Belediyesi Arşivleri Örneği” isimli makalesi ile başlıyoruz. Yazar makalesinde, saklanan arşiv malzemesinin olası bir acil durumda yok olmasının önlenmesi için kopyalarının alınması gerektiğini, bu verilerin korunması sorumluluğunun öncelikle ele alınması, olası yok olma ve hasarları önleyici stratejilerin geliştirilmesini hususunun önemini İstanbul Büyükşehir Belediyesi Arşiv Müdürlüğü'ndeki arşiv çalışmalarını örnekleyerek vurgulamıştır.

“Belge Yönetim Sistemlerinde ve Süreçlerinde Risk Tanımları” isimli makalesinde Bahattin YALÇINKAYA, belgelerin faaliyetlerin delili olması sebebiyle kurumsal sorumluluğun bir parçası olarak muhafaza edilmesi gerektiğini ifade ederek belge yönetim sistemi ve süreçleri açısından risklerin neler olduğunu incelemiştir.

Adli Tıp uzmanları İsmail ÇAKIR ve Hızır AS-LİYÜKSEK “Belge İncelemelerinde Kullanılan Cihaz ve Yöntemler” isimli çalışmalarında, Adli Belge İnceleme alanı dışındaki okuyucularına alanda kullanılan alet ve cihazlar hakkında kısa bilgiler vermişler ve uygulamada hangi cihaz veya yöntemin hangi amaçla kullanıldığını örneklerle anlatmışlardır.

Dündar ALİKILIÇ, özel arşivlerin önemini anlattığı makalesiyle söz konusu arşivlere dikkat çekmek istemiştir.

Amasra okullarının tarihçesini arşiv belgeleriyle ortaya koyan Nazmi EROĞLU, arşiv belgeleri ışığında Çapanoğlu Celaleddin Paşa ile Bayezidoğlu Süleyman Bey’in mücadelesini bizlere aktaran Mehmet Akif TERZİ, Ali Fethi Okyar’ın Trablusgarb hikâyesini kaleme alan Mesut DEMİR, Filistin hatıratı ile Ramazan TUĞ bu sayıda bizleri yalnız bırakmadılar.

Hazırlandığı dönemde akademik bir derece elde edilmesine sebep olan, bazı yankılar uyandıran ancak sonraları kütüphanelerin tozlu raflarında unutulmuş Yüksek Lisans ve Doktora tezlerinin özet-

leriyle tekrar gündeme gelmelerine arzu ettiğimiz çalışmaların ilkine, Dernek eski başkanlarımızdan Fuat YAVUZ’un yüksek lisans tezinin değerlendirilmesi ile başlıyoruz. Üniversiteyi halk ile buluşturan ilim ve fikir adamı rahmetli Erol Güngör hocamızın konu edildiği makaleyi zevk ile okuyacağımızı ümit ediyorum.

Kitabiyat bölümünde ise, Ahmet KÖÇ’ün neşre hazırladığı Enderunlu Abdullatif’in “Âyine-i Derûn [Osmanlıya Devlet Adamı Yetiştiren Mektep: Enderûn-ı Hümâyûn]” isimli kitabı ile Osmanlı Arşivi uzmanlarından Orhan SAKİN’in birikimini kitaplaştırdığı “Osmanlı Arşiv Belgeleri Okuma Klavuzu” ve yine arşiv uzmanlarından Orhan ŞEN’in “Osmanlı Nüfus Defterlerinde Pütürge (Şiro)” isimli eserlerinin tanıtım yazılarına yer verilmiştir.

Bu sayıyı hazırlarken yardımlarını esirgemeyen Dernek Yönetim Kurulu ve Dergi Yayın Kurulu üyeleri ile genç meslektaşlarımız Kasım HIZLI ve Süleyman BÜTÜNER’e teşekkür ederim.

Yeni sayımızda buluşmak dileği ile.